
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

Decreto

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 172.183,00 ///CENTO E SETENTA E
DOIS MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

6.909,00NC : 10030015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

7.100,00NC : 10030016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.940,00NC : 10030017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

8.642,00NC : 10030018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.100,00NC : 10030019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

8.428,00NC : 10030020VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

21.200,00NC : 10030021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

31.800,00NC : 10030022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

5.493,00NC : 10030005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

10.679,00NC : 10030007MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.014,00NC : 10030008MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 10030051MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

29.752,00NC : 10030054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

5.402,00NC : 10030057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

2.000,00NC : 10030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.917,00NC : 10030069MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

19.807,00NC : 10030006MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

172.183,00Soma da Unidade:

Total: 172.183,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE05501

EQUIPAMENTO E CONSRUÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE1048

21.200,00NC : 10030021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

31.800,00NC : 10030022EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - P. A .B.2029

6.909,00NC : 10030015Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0114.014

7.100,00NC : 10030016Juros sobre a dívida por contrato323021-0114.014

4.940,00NC : 10030017Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

8.642,00NC : 10030018PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

2.100,00NC : 10030019OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0114.014

8.428,00NC : 10030020DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

5.402,00NC : 10030057EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNCIIPAL DE SAÚDE2031

10.679,00NC : 10030007Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

4.014,00NC : 10030008DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2033

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

29.752,00NC : 10030054MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS PRÓPRIOS2036

19.807,00NC : 10030006Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0102.002

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUN. DE JOÃO DOURADO - RECURSOS VINCULADOS2037

5.493,00NC : 10030005DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

2.000,00NC : 10030051DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

2.000,00NC : 10030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.917,00NC : 10030069EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

172.183,00Soma da Unidade:

Total: 172.183,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 3 de Outubro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 81.568,00 ///OITENTA E UM MIL,
QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

AQUIS. EQUIP. EMAT. PERM. PARA O F.M.A.S.1027

6.000,00NC : 10030039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DA SECRETRIA MUNIC. DE ASS. SOCIAL2044

5.312,00NC : 10030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 10030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

20.000,00NC : 10030001MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

15.000,00NC : 10030023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

6.100,00NC : 10030024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

7.000,00NC : 10030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

5.000,00NC : 10030060MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

74.412,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E jUVENTUDE07702

GESTÃO AO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE2048

7.156,00NC : 10030033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

7.156,00Soma da Unidade:

Total: 81.568,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

AQUIS. EQUIP. EMAT. PERM. PARA O F.M.A.S.1027

20.000,00NC : 10030001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

AQUIS. EQUIPAMENTOS P/ SCFV Serviço de Conviv e fortalecimento de1030

7.156,00NC : 10030033EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

6.000,00NC : 10030039EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO A FAMÍLIA E AO IDOSO2042

5.312,00NC : 10030043MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 10030044Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

GESTÃO DA POLITICA DO SERVIÇO DE ASSIST. SOCIAL - Recursos vinculados2045

15.000,00NC : 10030023Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

6.100,00NC : 10030024INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

7.000,00NC : 10030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

5.000,00NC : 10030060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

81.568,00Soma da Unidade:

Total: 81.568,00

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 3 de Outubro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 2

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.032.793,09 ///DOIS MILHÕES, TRINTA
E DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS, NOVE CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 494,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2003

20.000,00NC : 10030009MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.787,00NC : 10030025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.159,00NC : 10030026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.000,00NC : 10030027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00NC : 10030028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

67.946,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

18.500,00NC : 10030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.194,00NC : 10030012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.661,00NC : 10030013INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

15.000,00NC : 10030014INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

45.000,00NC : 10030032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.000,00NC : 10030046MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 10030055MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

123.355,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

23.000,00NC : 10030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

20.000,00NC : 10030004MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTEN. DO SETOR DE ESPORTE E LAZER2016

2.720,00NC : 10030053MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada2021

70.000,00NC : 10030059PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

58,89NC : 10030056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

115.778,89Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

74.200,00NC : 10030047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

42.400,00NC : 10030048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

369.542,00NC : 10030049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

5.300,00NC : 10030036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

20.000,00NC : 10030037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.000,00NC : 10030040MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 1 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

440.784,00NC : 10030034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

133.737,00NC : 10030035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

109.421,00NC : 10030038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.203.384,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

2.857,00NC : 10030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 10030050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 10030052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.341,00NC : 10030067MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.198,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

26.317,00NC : 10030030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

74.200,00NC : 10030031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

45.782,00NC : 10030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

19.065,20NC : 10030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

76.320,00NC : 10030064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

43.679,00NC : 10030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

48.272,00NC : 10030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2056

23.277,00NC : 10030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

57.240,00NC : 10030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS2058

47.979,00NC : 10030029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00NC : 10030041MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.000,00NC : 10030058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

502.131,20Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE09901

MANUTENÇÃO DA SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTE2061

10.000,00NC : 10030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.032.793,09

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

REEQUIPAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO1003

8.000,00NC : 10030046EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 10030050EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

ENCARGOS COM DIVULGAÇÃO OFICIAL2002

23.277,00NC : 10030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2003

57.240,00NC : 10030011OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

9.194,00NC : 10030012SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

7.661,00NC : 10030013Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0100.000

11.787,00NC : 10030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 2 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

8.159,00NC : 10030026PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

8.000,00NC : 10030027DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

134.318,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL03301

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO2007

18.500,00NC : 10030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL2008

15.000,00NC : 10030014OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

20.000,00NC : 10030028OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

45.000,00NC : 10030032OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

98.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO04401

AQUIS. EQUIPAMENTO E MOBILIÁRIO P/ O ENSIMO FUNDAM1012

47.979,00NC : 10030029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2014

23.000,00NC : 10030003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

20.000,00NC : 10030004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

ADMINISTRAÇÃO DA QUOTA DE SALÁRIO EDUCAÇÃO - Conta Vinculada2021

70.000,00NC : 10030059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

ADMINISTRAÇÃO PNATE E PETE - Contas vinculadas2023

58,89NC : 10030056MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

161.037,89Soma da Unidade:

FDO. DE MANUT. E DESENV DA ED. BÁSICA E VAL.PROF.04402

FUNDEB - CONST. AMPLIAÇÃO E REF. PRÉDIOS ESCOLARES1017

133.737,00NC : 10030035OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

FUNDEB - AQUIS. EQUIPAM. E MATERIAL PERMANENTE P/ ESCOLAS MUNICIPAIS1018

20.000,00NC : 10030037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

109.421,00NC : 10030038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

CONSTRUÇÃO DE CRECHS ESCOLARES1046

74.200,00NC : 10030047OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA CRECES1047

42.400,00NC : 10030048EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40%2024

369.542,00NC : 10030049OBRIGACOES PATRONAIS319013-0119.019

MANUTENÇÃO DA CRECHE, ENSINO PRÉ ESCOLAR2025

5.300,00NC : 10030036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

8.000,00NC : 10030040MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DOS 60% DO FUNDEB COM A VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO2026

440.784,00NC : 10030034OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

1.203.384,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA06601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA2041

1.000,00NC : 10030052OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.720,00NC : 10030053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 3 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00142 | Caderno 1

DECRETO

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO

CNPJ: 13751821000101### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2016

3.720,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS08801

AQUISIÇÃO DE BENS IMÓVEIS1031

20.000,00NC : 10030055AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

20.000,00NC : 10030058AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

10.000,00NC : 10030061AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

45.782,00NC : 10030062AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS1032

19.065,20NC : 10030063OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

76.320,00NC : 10030064OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

EXTENSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA1033

43.679,00NC : 10030065OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

48.272,00NC : 10030066OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

5.341,00NC : 10030067EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

REEQUIPAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS1039

20.000,00NC : 10030009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0124.024

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA2053

26.317,00NC : 10030030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

74.200,00NC : 10030031OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2055

20.000,00NC : 10030041PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

2.857,00NC : 10030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

431.833,20Soma da Unidade:

Total: 2.032.793,09

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE JOAO DOURADO, 3 de Outubro de 2016

RUI DOURADO ARAÚJO

[2918357:GovNet versão:161126]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE JOAO DOURADO Pag: 4 / 4

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FC991DB9F4B95E407978ED6A8BB7F43C


		2016-11-28T16:59:38-0300




